
2019 年度春季立命館アジア太平洋大学孔子学院 
文化講座お申込のご案内 

 

申込書に必要事項をご記入の上、本学院事務室まで FAX、E メールで送信してください。また、お

電話でのお申込も承ります。「申込書」はホームページからもダウンロードできます。なお、お電話の

承り時間は平日の 9 時～17 時です。 

FAX 0977-78-1189   電話 0977-78-1188  E メール confinfo@apu.ac.jp 

 ＜お申込期限＞ 2019 年 3 月 27 日(水) 

3 月 2７日(水)までのお申込状況によって、開講/不開講を判断いたします。開講が決定した講座

は、期限後も随時お申込の受付けをいたします。また、受講料等のお支払に関するご案内は開講確

定後あらためてお知らせいたします。最初はお申込のみ行ってください。 

 

 

 ◇申込金 1,000 円(はじめて受講される方のみ) 

 ※2 講座以上同時に受講される場合も、申込金のお支払い金額は 1,000 円です。 

 

◇ 受講料 

講座名 回数 一般 
65 歳以上 

学生、障がい者 

水墨画講座 15 回 19,500 円 13,500 円 

篆刻講座 20 回 26,000 円 18,000 円 

太極混元気功講座 

（大分会場） 
12 回 15,600 円 10,800 円 

太極混元気功講座   

（別府会場） 
17 回 22,100 円 15,300 円 

注：講座によっては別途お道具代などが必要です。詳しくは講座初回に講師より説明いたします。 

   

 

お支払いは一括前納制となっております。各講座とも受講申込人数が所定に達しない場合、開講

できないことがあります。そのため受講料のお支払いは正式に開講が決定されるまでお待ちください。

開講が決定してから、あらためてご案内と併せて受講料等の請求書をお送りいたします。お手元に

請求書が届きましたら、お支払い金額をご確認のうえ、期日までに所定の口座へ振込みにてお支払

いください。また、振込み手数料につきましてはお申込者のご負担となりますのでご了承ください。な

お、所定の期日までにお振込みがない場合は、受講申込を辞退されたものとみなします。 



 

一定の条件をみたしている方を対象に、受講料の割引制度を設けています。※お申込時に身分証

明書などのご提示をお願いする場合がございます。ご了承ください。 

 

 

受講料などのお振込み先、お支払い期限などは開講連絡時にお知らせいたします。 

 

 

入金確認作業の都合上、受講申込者と同一の名義でお振込みをお願いいたします。また、お名

前の前に必ず一文字分のスペースを空けて、カタカナで「コ」という文字を付け加えてください。 

（例） 別府一郎（ベップイチロウ）様の場合   コ 別府一郎（ベップ イチロウ） 

振込み手数料は、お申込者のご負担となりますので、ご了承ください。 

入金後のキャンセルについては、下記「キャンセルされる場合」に基づいて返金手続きをいたします。

期日までにお振込みがない場合は、お申込を辞退されたものとして取り扱いますのでご了承ください。 

 

 

キャンセルされる場合は、以下のように取り扱います。ただし、キャンセルされる場合は、氏名・受

講講座番号・受講講座名・返金先銀行口座の銀行名・口座番号・口座名義人を明記の上、必ず書

面で本学院事務室までご連絡ください。郵便、FAX もしくは E メールでのみ受け付けます。 

下記に基づいて、受講料を返金いたします。ただし、申込金・振込み手数料の返金はいたしかね

ますので、ご了承ください。 

キャンセル書面が届けられた日 返金金額 

開講日の 7 日前まで 全額返金（ただし、申込金を差し引いた金額） 

開講日の 6 日前から前日まで 半額返金（ただし、申込金を差し引いた金額） 

開講日以降 返金不可 

※開講日とは、各講座の第 1 日目をいいます。 

 

 

各講座の受講申込人数が所定の人数（5 名）に達しない場合、閉講することがあります。あらかじ

めご了承ください。なお、閉講となった場合には、お支払いいただいた受講料などを全額返金いたし

ます。振込手数料についても、本学院が負担いたします（振込手数料の返金については、お手数で

すが、その金額が記載されている振込用紙または ATM ご利用明細等のコピーをご準備ください）。 

 

 



 

・受講対象年齢は原則 18 歳以上とさせていただきます。 

・受講生以外の方(受講生のお連れ様等)の教室への入室はお断りさせていただきます。 

・講座の受講を検討中の方は 1 講座につき 1 回のみ見学ができます。 

 

 

APU 孔子学院は、受講生の皆様の個人情報に関しては、受講生本人へご連絡を差し上げる場合

にのみ使用し、他の目的には一切使用いたしません。 

 


